CRIA PARNAMIRIM - EDITAL DE CRIAÇÃO ARTÍSTICA LEI ALDIR BLANC
PARNAMIRIM

Resultado da Triagem e Habilitação

A Fundação Parnamirim de Cultura (FUNPAC) torna público o resultado da triagem e

habilitação das propostas inscritas no CRIA PARNAMIRIM - EDITAL DE CRIAÇÃO

ARTÍSTICA LEI ALDIR BLANC PARNAMIRIM, com as inscrições habilitadas e as

inabilitadas, além de suas respectivas motivações, conforme item 10.6 da referida chamada. De

acordo com o item 10.7, caberá pedido de recurso contra o resultado da habilitação no prazo de

até 02 (dois) dias corridos contados a partir do dia seguinte à publicação do resultado desta

etapa. O pedido de recurso deverá ser enviado para o e-mail culturadeparnamirim@gmail.com.

A) PRÊMIO  INDIVIDUAL – Propostas Habilitadas

Proponente  Nome da Proposta

Adriano Azambuja Tavares Adriano Azambuja Instrumental

Airton Bruno Fernandes Pereira Exposição Traços e Laços

Alex de Oliveira Lobato Skate Salva

Almir Farias Padilha Chama-me Almir Padilha Grava Single Inédito para

Plataformas Digitais de Música

Álvaro Filipe Dantas Matias O Menino que Desaprendeu a Dançar – Pesquisa e Inicio de

Montagem

Ana Clara Miranda da Silva Félix Liberd’Arte para Elas

Ana Ligia Santos de Siqueira Oficina de Poesia voltada para Mulheres Vitimas de

Violência Doméstica

Anderson Cleiton Risuenho de Freita Roteiro de Documentário - Música Norte/Nordeste

Armando Pereira Souza Caminhada Musical ao Luar do Cidade Verde

Bruna Gabrielly Lira da Silva Imaginário Infantil e Jogos Teatrais

Claudia Mariana de Araújo e Silva Aurora na Rede: Prévia Carnavalesca da Aurora Online

Daniel Henrique Alencar Porpino Narrativas Autorais: Textos Líricos e Ficcionais

Daniela da Silva Cruz Mosaicos Suporte a Sorte

Diego Ciro Costa de Lima Parnamirim: a Base Aérea, o Trem e a Máquina

Ednardo Bernardino Rodrigues Lopes Centro Vivo

Emanoel Fernandes Pereira da Rocha Projeto Fotográfico “Rap Potiguar”

Erick Moisés Moura Barros Portal Cultural de Parnamirim

Erivan Ferreira de Lima Filho Exposição Fotográfica Jardim Virtual de Natureza Onírica

Everson dos Santos de Andrade Curso Identidade na Fotografia Autoral – um Caminho de

Aprendizado e Construção

Everson Eduardo do Nascimento Pelas Lentes da Periferia

Fábio Vinicius Sales de Mendonça As Cores da Nossa Rua

mailto:culturadeparnamirim@gmail.com

Francisco Valdeci Amorim Marques Conte aí, que eu Canto Cá

Franklin Mateus Mendonça Barbosa Parcamo Resplandescente

Franklin Roosevel de Medeiros Academia de Bandas

Herison Pedro Mateus de Souza Ewé Folhas que Curam – Roteiro e Pesquisa

Ismael Alves de Araújo Cocada Sambótica

João Batista Costa da Silva Papo de Bodega

João Carlos Rocha Rua: Espaço de Educação Através da Arte

João Camões Marques Nordestinamente

José Teodoro de Macedo Neto Circo para Quem?

Leandro Lima Acarajé do Lelê

Lorena de Souza Nascimento Publicação do Livro “Ilícitas”, de Flori Fryky

Luis Antonio Dantas de França  Quarteto Musicando

Luma Virginia de Souza Medeiros Publicação do Livro Diário de Viagem ao Peru

Manuel Evaristo Júnior Balé Genital

Marcia Matias Bessa  Arte não tem Idade

Maria Goreth de Medeiros Belas Praias

Mariana Marques Freitas das Merces Serena: Rito Arte

Nataly Sinésio de Negreiros  Janelas

Pablo Borges Pinheiro Nossos Entes – Parnamirim

Patricia Cristina de Oliveira Sousa Oficina de Introdução a Mandala Intuitiva

Paula Figueirêdo Costa de Queiroz Narrativas Tecnológicas para o Teatro na Infância

Rafaela Felipe Fagundes da Silva Afro Criô

Ricardo Mesquita Viana Guerreiro Menino - 75 anos de Gonzaguinha

Rodrigo Goulart Bruggemann Shakespiruá - Romeu e Julieta

Selma Maria Barbosa Neco Forró nos Bairros

Sérgio Luiz Viana Bezerra  Cantando Nossa Parnamirim

Silas Jonatan Menezes do Nascimento Vídeo Clip - Tetelestai

Suelton Richard Barbosa Paulo Alegria e Esperança na Música

Thalita de Almeida Vaz Sexualidade: Precisamos Falar Sobre Isso

Thalyson Rodrigo de Oliveira  Quinta Musicada

Thiago Emanoel Rodrigues Soares Oficina de Cinema

Vamberto Guimarães Chaves de Souza

Júnior

VAMZ

Wesley de Morais Rêgo Como Fotografia de Excelência

Willamy Gomes Bezerra Escopo

B) PRÊMIO INDIVIDUAL – Propostas Inabilitadas

Proponente  Nome da Proposta Motivo da

Inabilitação

- A chegada do Papai Noel Item 9.6 e 9.7

Bruno Silva de Souza Resquício Evanescente Item 9.6 e 9.7

Deiziely Mauricio de Carvalho A Cultura é Vida Item 9.6 e 9.7

Ednardo Juliano Cavalcanti Soares da Silva Forró na Praça Item 9.6 e 9.7

Elizabeth Soares Ferreira Afetos de Parnamirim Item 9.6 e 9.7

Erivan Ferreira de Lima Filho Memória do Centro Projetos

aprovado em

outro Edital

Estácio Barbosa da Silva CD Autoral - Stacio Lee Item 8.3, 9.6 e

9.7

Felipe Oliveira da Silva Felipe Olli Item 9.6 e 9.7

Fernando Allan de Matos Medeiros Mais Parnamirim Item 9.6 e 9.7

Francineri Lopes Trindade As Possibilidades do Retalho Item 9.6 e 9.7

Gabriel Souto Costa Beatkum Tapioca Item 9.6 e 9.7

Jefferson Nascimento de Sousa Intervenção de Grafite na Praça Aluísio

Alves

Item 9.6 e 9.7

José Artêmio Monteiro Cardoso Um Debate Sobre a Educação Musical Item 9.6 e 9.7

José Hilton Vieira da Silva Zé Hilton do Acordeon “De Pedro

Velho para o Mundo”

Item 9.6 e 9.7

Júlio Cesar Silva de Oliveira Lançamento do EP Auto do Céu Item 9.6 e 9.7

Luiz Carlos de Lima Filho Orquestra de Frevo Parnamirinense:

Toca Artistas Locais

Item 9.6 e 9.7

Lupércio Albano Pium Item 9.6 e 9.7

Marcelo Randemark Galvão Recomeço Item 9.6 e 9.7

Maria de Jesus de Souza Barreto Mais Renda Item 9.6 e 9.7

Marlize da Silva Nascimento Faça Sua Parte -

Mônica Xavier dos Santos Tambor Mão de Mulher Item 9.6 e 9.7

Rayssa Mayara da Silva Solon Parnamirim que Ginga Item 9.6 e 9.7

Rivadavio Nepomuceno de Andrade Universo Paralelo Item 9.6 e 9.7

Roseane Laurentino da Silva Minicurso de Pau e Lata Item 9.6 e 9.7

Saulo Jonatan Menezes do Nascimento Projeto Cria Item 9.6 e 9.7

Tathiane Tisse  Flore-Ser Item 9.6 e 9.7

Vânia Maria Rodrigues Bertoldo Sinais Vermelhos Item 9.6 e 9.7

C) PRÊMIO  COLETIVO – Propostas Habilitadas

Proponente Nome da Proposta

Amanda Railany Kalary Rodrigues Qual o nome dessa cidade?

Ana Celina Alves Fernandes

A História de Amor do Principe do Tirol e a Princesa Flor sem

Espinhos

Bárbara Bruno Dias Baracho Eco Praça

Carla Mariane Dantas Prazer na Cozinha

Cláudio Henrique Ferreira Pereira Cine Terreiro

Deborah Custódio Montagem e Circulação Sonho de Uma Noite de Verão

Diogo Ramos dos Santos Barbosa Medusa-me

Edo Sadistica Flashes – Vagalumes do Mar

Elizabeth Rose de Macedo Gomes A Cor da Terra – um passeio sonoro entre dois cantos

Everardo Maciel Muniz Circolando

Fabio Vinicius Sales de Mendonça Potigraffiti 2ª Edição

Fernando Minicuci Yamamoto Incubadora de Encenadores

Flavio Daniel Alves da Silva Concepção de álbum Musical

Francisca Francinalva Valentim Brincantes de Rua

Iranilda Santana de Oliveira Albuquerque Ser(tão) Nordestina

Isabelle Araújo da Silva Meu Super Poder

Istênio Garcia Figueiredo Nova Geração: Dança e Teatro um Espetáculo Junino

Jailton Alves Pereira Concepção EP Musical Choro de Cordas

Jose Harley Ferreira de Sousa Centro Espírita Rainha do Mar

Juliana Bezerra de Araújo Elas Cantam o Nordeste

Luis Filipe de Araújo Cia de Dança Xaxado - Pisada no Cangaço

Marcia Lohss

FEST LACI – Festival Latino Americano de Cinema

Independente

Matheus Mauricio Pereira de Melo Forró em Movimento

Natalia Pedro de Lima Junina Tradição

Neilton Santana da Silva II Fest Pium – Festival de Arte e Cultura do Pium

Nelson Leite Rebouças Filho Canções Prosas e Outras Expressões

Pablo Matheus de Lima Carlos Feira da Diversidade

Paulo Alexandre Bezerra Souto Vídeo Clipe Sombra e Água Fresca – Txio Paulinho 50

Paulo Marcelo Ribeiro Rocha Diaeterno

Pedro Henrique Souza Barreto Sy – Mães do Rio Pequeno (Paranã Mirim)

Quemuel Costa Gomes Quando os fins se vão

Rodrigo Cesar Cortez de Sena Boy Cam

Sergio Luiz da Câmara Ribeiro Viana Oficina Ópera Pium

Silas Jonatan Menezes do Nascimento Vídeo Clipe – Telelestai

Thaíse Galvão Marinho Dançando em Pares Conectadas

Wellington Luis Gadelha Marinho Disco e Live de Fetutines

Wilson Eudes dos Santos Sarau de Carnaval, Batucada de Samples

D) PRÊMIO  COLETIVO – Propostas Inabilitadas

Proponente  Nome da Proposta Motivo da

Inabilitação

Andreevic Bezerra de Lima Pocket é Show! Item 9.6 e 9.7

Fernanda Flávia Dantas Ferreira Teixeira Eliel Teixeira e Banda Item 9.6 e 9.7

Laryssa Carla de Medeiros Oliveira Ação Comunitária - Terreiro Ty Xangô Projeto aprovado

em outro Edital

Luana Cristina Rodrigues da Silva Espaia Braza Item 9.6 e 9.7

Lydianne Gislayne de Almeida Ribeiro Mandarlar Item 9.6 e 9.7

Marlize da Silva Nascimento Cantata Natalina Projeto aprovado

em outro

Rodrigo Cesar Cortez de Sena YABA Item 9.6 e 9.7

Parnamirim/RN, 20 de novembro de 2020

Haroldo Gomes da Silva

Diretor-Presidente da Fundação Parnamirim de Culura